
 

 

 
 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº.023/2025 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 013/2025 

 

 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

 

 

O Presidente da Câmara Municipal de Barra do Mendes, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições 

legais, e em cumprimento ao inciso IV c/c § 4º do art. 71 e Art. 75, II da Lei Federal 14.133/21, e, com 

vistas às justificativas técnicas e jurídicas contidas no processo administrativo nº. 023/2025, 

HOMOLOGA a Dispensa de Licitação nº 013/2025, para a pessoa jurídica  J J ALVES BARBOSA - 

FOCCO DEDETIZACAO, inscrita no CNPJ sob o nº 44.134.297/0001-53, situada na Rua 8 de 

dezembro, nº 245, Serrolândia - Centro,  Barra do Mendes - BA, a Contratação de empresa especializada 

na prestação de serviços de dedetização e desratização nas áreas internas e externas do prédio da 

Câmara Municipal de Barra do Mendes, no valor total de R$ 15.720,00 (dezessete mil, setecentos e 

vinte reais), pelo período de 26 de junho de 2025 a 31 de dezembro de 2025. Dotação Orçamentária: 

Unidade: 01101– Câmara Municipal - Projeto/Atividade: 2.002 – Manutenção e Funcionamento da 

Câmara - Elemento de despesa: 3.3.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica. 

 

Barra do Mendes-BA, 26 de junho de 2025. 

 

 

 

GILBERTO DE SOUZA MEDRADO 

Presidente da Câmara Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


